
2090 Lunes 18 marzo 2002 BOE núm. 66

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de vehícu-

los en régimen de compra.
c) Lote: Lote 1, vehículo clase B1; lote 2, vehícu-

lo clase B2; lote 3: vehículo clase C; lote 4, vehícu-
lo todo terreno largo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 22 de noviembre de
2001; «Boletín Oficial del Estado» de 21 de noviem-
bre de 2001; «Boletín Oficial del País Vasco» de
27 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros). Presupuesto
orientativo máximo de 447.470.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de febrero de 2002.
b) Contratista: Lote 1, «Garaje Moderno, Socie-

dad Anónima»; lote 2, «Comercial Alberdi, Sociedad
Anónima»; lote 3, «Comercial Alberdi, Sociedad
Anónima»; lote 4, «Garaje Segad, Sociedad Anó-
nima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1, precio uni-

tario de 18.745,31 euros; lote 2, precio unitario de
14.101,93 euros; lote 3, precio unitario de 10.716,11
euros; lote 4, precio unitario de 27.050 euros.

Vitoria-Gasteiz, 5 de marzo de 2002.—Vicecon-
sejero de Administración y Servicios, Carmelo Arce-
lus Múgica.—8.744.

Resolución del Viceconsejero de Administra-
ción y Servicios por la que se da publicidad
a la adjudicación del contrato de servicio
de limpieza del edificio de gestión centra-
lizada sito en la calle Samaniego, 2, de
Vitoria-Gasteiz.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Eusko Jaurlaritza/Gobierno Vasco.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Comisión Central de Contratación (Recursos Gene-
rales).

c) Número de expediente: KM 2002/009.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Limpieza de edificio

de gestión centralizada.
c) Lote: No se contempla.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 22 de diciembre de
2001, «Boletín Oficial del Estado» de 19 de diciem-
bre de 2001 y «Boletín Oficial del País Vasco» de
4 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros). Presupuesto
máximo orientativo de 300.506.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Masterclin, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Precios unitarios.

Vitoria-Gasteiz, 5 de marzo de 2002.—Vicecon-
sejero de Administración y Servicios, Carmelo Arce-
lus Múgica.—8.752.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de la Dirección Gerencia del Hos-
pital Clínico «San Carlos», de Madrid, por
la que se anula concurso público núme-
ro HCSC 2002-101-001.

El expediente de contratación número HCSC
2002-101-001, convocado por este hospital para la
contratación del Servicio de Asistencia Técnica para
el diseño e implantación de un sistema integrado
de salud para el Área 7 de la Comunidad de Madrid
(publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número
49, de fecha 26 de febrero de 2002), queda anulado
según Resolución de la Dirección Gerencia de fecha
7 de marzo de 2002.

Madrid, 7 de marzo de 2002.—El Director Gerente
del Hospital Clínico «San Carlos».—8.723.

Resolución del Hospital «La Paz» por la que,
en cumplimiento del artículo 93 del Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio,
por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, se hacen públicas las siguientes
adjudicaciones definivas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: IMSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros-Unidad de Contratación.
c) Número de expediente: C. A. 4/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Gestión y mante-

nimiento de sistemas informáticos de los labora-
torios del Hospital y Centros de Especialidades
dependientes.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 12 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 360.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de marzo de 2002.
b) Contratista: «Soluziona, Tecnologías de

Información, Sociedad Limitada», por importe de
359.405,24 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 359.405,24 euros.

Madrid, 8 de marzo de 2002.—El Director Gerente
del Hospital «La Paz», Ignacio Martínez Gonzá-
lez.—8.725.

Resolución del Hospital «La Paz» por la que,
en cumplimiento del artículo 93 del Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio,
por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, se hacen públicas las siguientes
adjudicaciones definivas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: IMSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros. Unidad de Contratación.
c) Número de expediente: PNSP 2002-8-10.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material Sanitario

(diálisis y específico nefrología).
c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No precisa.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 67.005,76 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de febrero de 2002.
b) Contratista: «Hospal, Sociedad Anónima»,

por importe de 67.005,76 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 67.005,76 euros.

Madrid, 8 de marzo de 2002.—El Director Gerente
del Hospital «La Paz», Ignacio Martínez Gonzá-
lez.—8.724.

Resolución del Hospital «La Paz» por la que,
en cumplimiento del artículo 93 del Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio,
por el que se aprueba el texto refundido de
la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, se hacen públicas las siguientes
adjudicaciones definivas.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: IMSALUD.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros. Unidad de Contratación.
c) Número de expediente: C. A. 2002-0-18.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Material sanitario

(Suturas mecánicas y endocirugía).
c) Lote: Sesenta y cinco.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 15 de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 642.610,27 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de febrero de 2002.
b) Contratistas:

«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima», por
importe de 304.742,73 euros.

«Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada», por
importe de 157.140,23 euros.

«Dextro Medica, Sociedad Limitada», por importe
de 1.657,32 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 463.540,28 euros.

Madrid, 8 de marzo de 2002.—El Director Gerente
del Hospital «La Paz», Ignacio Martínez Gonzá-
lez.—8.726.


